
УКАЗ Президента РФ от 09.06.2010 N 690 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДО 2020

ГОДА"

Указ

В целях консолидации усилий федеральных органов государственной

власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов

местного самоуправления, организаций и граждан Российской Федерации по

пресечению распространения на территории Российской Федерации наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров постановляю: 

1. Утвердить прилагаемую Стратегию государственной антинаркотической политики

Российской Федерации до 2020 года. 

2. Председателю Государственного антинаркотического комитета

включать в ежегодный доклад Президенту Российской Федерации о деятельности

Государственного антинаркотического комитета данные о ходе реализации

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до

2020 года. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

Президент Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 

Москва, Кремль 

9 июня 2010 года 

N 690 

УТВЕРЖДЕНА 

Указом Президента 

Российской Федерации 

от 9 июня 2010 г. N 690 

СТРАТЕГИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ДО 2020 ГОДА

I. Введение

II. Общие положения

III. Совершенствование системы мер по сокращению предложения наркотиков

Организационные меры по сокращению предложения наркотиков

http://zakonprost.ru/content/base/part/685061
http://zakonprost.ru/content/base/part/685062
http://zakonprost.ru/content/base/part/685062
http://zakonprost.ru/content/base/part/685063
http://zakonprost.ru/content/base/part/685064
http://zakonprost.ru/content/base/part/685065
http://zakonprost.ru/content/base/part/685066


Правоохранительные меры по сокращению предложения наркотиков

Совершенствование нормативно-правовой базы сокращения предложения

наркотиков

IV. Совершенствование системы мер по сокращению спроса на наркотики

Государственная система профилактики немедицинского потребления наркотиков

Наркологическая медицинская помощь

Реабилитация больных наркоманией

V. Основные направления развития международного сотрудничества

VI. Организационное, правовое и ресурсное обеспечение антинаркотической

деятельности в Российской Федерации. Механизм контроля за реализацией

Стратегии

Ожидаемые результаты и риски

Заключительные положения

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/685067
http://zakonprost.ru/content/base/part/685068
http://zakonprost.ru/content/base/part/685068
http://zakonprost.ru/content/base/part/685069
http://zakonprost.ru/content/base/part/685070
http://zakonprost.ru/content/base/part/685071
http://zakonprost.ru/content/base/part/685072
http://zakonprost.ru/content/base/part/685073
http://zakonprost.ru/content/base/part/685074
http://zakonprost.ru/content/base/part/685074
http://zakonprost.ru/content/base/part/685074
http://zakonprost.ru/content/base/part/685075
http://zakonprost.ru/content/base/part/685076
http://www.tcpdf.org

